
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1534 / 2024 :: TERÇA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

9/
20

24
 1

6:
05

:3
3

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

            SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2024/PMB ........................................................................................................ 1 

HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................................................................. 1 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2024/PMB  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2024/PMB. REF.: Processo 

Administrativo nº. 36/2024 - PARTES: A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BACURI/MA, inscrita sob o CNPJ nº 

06.151.419/0001-20, e a empresa: ADTR SERVICOS DE 

INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ (MF) sob o nº 17.422.433/0001-38. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA, E HOSPEDAGEM DE DADOS 

(PORTAL DA TRANSPARÊNCIA) PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VINCULADA À PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BACURI/MA. Valor R$ 50.400,00 (Cinquenta mil 

e quatrocentos reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER 

EXECUTIVO; 02.04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO E 

FINANÇAS; 04.122.0002.2008.0000 - MANUT. E FUNC. SEC DE 

ADM. E FINANQAS; 33.90.39 - OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURIOICA – PJ. Prazo de vigência/Execução: Será de 

12(doze) meses, apartir da assinatura, prorrogável na forma da Lei nº 

14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei Federal nº 14.133/2021. 

SIGNATÁRIOS: JOSÉ ROSENDO DE SANTANA – Secretario 

Municipal de Administração e Finanças, pela CONTRATANTE e 

THAIANE MARIA ARAUJO BARROSO,  pela 

CONTRATADA.Bacuri/MA, 20 de Setembro de 2024.JOSÉ 

ROSENDO DE SANTANA--Secretária Municipal de Administração 

e Finanças(Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal 

n.º 03/2017). 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036/2024. PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 11/2024/PMB. HOMOLOGAÇÃO. 

REFERENTE: Processo nº. 0036/2024. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de Sistema Integrado de 

Contabilidade Pública e Hospedagem de Dados (Portal da 

Transparência), visando atender às demandas da Prefeitura Municipal 

de Bacuri/MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024/PMB, para que a 

Adjudicação em favor da empresa: ADTR SERVICOS DE 

INFORMATICA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 17.422.433/0001-38, 

vencedora do item nº 01, com o valor R$ 50.400,00(Cinquenta mil e 

quatrocentos reais), para o objeto especificado no Edital PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 11/2024/PMB, tenha seus efeitos legais. Bacuri 

(MA), 09 de Setembro de 2024.JOSÉ ROSENDO DE SANTANA-

Secretaria Municipal de Administração e Finanças(Atos por delegação 

de competências – Decreto Municipal nº 03/2017 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a19164bffe44f81e8a81227c7f84f9d2493bd0aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1534 / 2024 :: TERÇA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

9/
20

24
 1

6:
05

:3
3

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 24/09/2024 16:05:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a19164bffe44f81e8a81227c7f84f9d2493bd0aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

